



### 1-Product Specification

Product	: <b>English Breakfast</b>
Country of origin	: Sri Lanka
Manufacture	: Amazon Trading (Pvt)Ltd,257, Siri Dhamma Mawatha, Colombo 10, Sri Lanka
Supplier	: English Tea Shop(UK)LTD, Devonshire House,1 Devonshire Street, London,W1W 5DR,United Kingdom
Style Number	: BR290901
Bar code	: 680275029090
GTIN -Case unit	: 10680275029097
Packing	: 2.5g x 20
Net wt.- Retail unit	: 50g
Net wt.- Case unit	: 0.30kg
Gross wt. Case unit	: (0.68 ± 0.02) kg





Product certifications	: EU Organic, USDA Organic, Kosher, Non GMO verified Soil Association UK, Fair Trade
Ingredient Declaration	: Organic Black Tea (100%)
Intended use	: Food
Method of preparation	: Brew 4-5 minutes in boiling water

### ***2-Organoleptic parameters***

Color of the liquor	: Deep Amber to ruby red
Taste profile	: Fresh looking flavor, brisk, malty hint of sweet, medium to sharp mouth feel

### ***3-Physical and Chemical parameters***

Loss in mass % w/w	: ≤ 8
Total ash % w/w	: 4 - 8

### ***4-Residues and Contaminants***

Pesticides	: Conform to regulation (EC) 889/2008. (EC) 834/2007
Aflatoxins B1	: Max. 2.0 µg/kg
Aflatoxins sum B1,B2,G1,G2	: Max. 4.0 µg/kg
Lead	: Max. 5.0 mg/kg
Cadmium	: Max. 1.0 mg/kg
Mercury	: Max. 0.05 mg/kg

### ***5-Microbiological parameters***

Total plate count CFU/g	: ≤ 10 <sup>7</sup>
Mould CFU/g	: ≤ 10 <sup>5</sup>
Yeast CFU/g	: ≤ 10 <sup>5</sup>
Escherichia coli MPN/g	: ≤ 10 <sup>3</sup>
Salmonella MPN/g	: Absent/125 g





### 6-Nutritional information

	<b>Per 100g</b>	<b>Per serving</b>
Energy	135 kcal/565 kJ	2.7 kcal/11.3 kJ
Protein	0.7 g	0.16 g
Total fat	0 g	0 g
Carbohydrate	23.5 g	0.53 g
Sugar	1 g	0.02 g
Dietary fiber	0 g	0 g
Sodium	0.15 g	0.003 g

### 7-Allergen information

Cereals containing gluten or their hybridized strains and products of	: No
Crustaceans and product of these	: No
Fish and fish products	: No
Milk and milk products	: No
Nuts and products of nuts	: No
Sesame seed and product of these	: No
Soybeans and product of those	: No
Sulphite and/or sulphurdioxide	: No
Celery and celery products	: No
Molluscus and molluscus products	: No
Mustured and mustered produts	: No
Egg and egg products	: No
Soy beans and product of these	: No
Lupin and product of Lupin	: No





### 8-Packing material details

Primary Packing material	: Food grade, compostable, unbleached filter paper
Secondary packing material	: 270 GSM, Ivory back recyclable box board
Tertiary packing material	: Brown liner E flute

### 9-Remarks

GMO	: The product is free from GMOs.
Health statements	: Not Applicable
Added sugar	: The product does not contain added sugar
Irradiation	: The product and the ingredients are not treated with ionization irradiation
Pest control	: The product is subject to pest management system which also includes disinfestation by co2 under pressure
Storage condition	: Cool dry place
Country of origin	: Sri Lanka
Vegan status	: Suitable for vegan
Shelf life	: 36 months with recommended storage conditions

### Version information

Document Ref.	: SPC/ETS/20/EB
Issued date	: 07/12/2018
Specs revision No	: 02

